
法人名：特定非営利活動法人　キャリア権推進ネットワーク

資料No.2

科 科目

受取入会金 25,000         
正会員受取会費
 - 個人会員 560,000        
 - 団体会員 700,000        
特別会員受取会費 100,000        1,385,000      

受取寄付金 500,000        500,000        

広報事業収益 83,000         
ｷｬﾘｱ教育支援事業収益 52,400         135,400        

受取利息 30             30             
2,020,430      

会議費 10,037         
通信運搬費 36,278         
広告宣伝費 263,303        
消耗品費 19,038         
印刷製本費 400            
支払地代家賃 207,866        
賃借料 100,992        
諸謝金 128,071        
支払手数料 1,193          

767,178        
767,178        

通信運搬費 54,133         
広告宣伝費 66,827         
消耗品費 1,991          
印刷製本費 590            
支払地代家賃 191,302        
賃借料 55,944         
諸謝金 11,137         
委託費 279,604        
支払手数料 12,113         
雑費 32,400         

706,041        
706,041        

1,473,219      
547,211        

-              

-              
-              

547,211        
2,990,387      
3,537,598      

（１）

    当期正味財産増減額
    前期繰越正味財産額
    次期繰越正味財産額

  経常外収益計

  経常外費用計
    当期経常外増減額

 (2)経常外費用

 　 当期経常増減額

 管理費
  【その他費用】

 2.経常外増減の部
 (1)経常外収益

  【その他費用計】
  管理費計

  経常費用計

金　額
(単位：円)

平成29年4月1日～平成30年3月31日
活動計算書

平成２９年度収支報告書

 1.経常増減の部
 (1)経常収益

受取寄付金

事業収益

その他収益

 (2)経常費用

受取会費

  経常収益合計

  【その他費用計】
  事業費計

 事業費
  【その他費用】
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48,093       
3,359,953    

115,000      
51,256       

3,574,302    
3,574,302    

35,000       
1,704        

36,704       
36,704       

2,990,387    
547,211      

3,537,598    
3,574,302    

貸借対照表
平成30年3月31日現在

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

資産合計

負債の部

流動負債

前受金

流動資産

現金

普通預金

貯蔵品

前払費用

(単位：円)

正味財産期首残高

流動資産合計

科　　目 金　　額
資産の部

流動負債合計

負債合計

正味財産の部

預り金
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1．

　　

（1）

（2）

2．

講演・
広報事業

情報交換・ネッ
トワーク支援事

業

ｷｬﾘｱ教育・
支援事業

事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ

1. -            1,385,000    1,385,000    * 1

2. -            500,000      500,000      * 1

3. 83,000       -            52,400       135,400      -            135,400      

4. -            30           30           

83,000       -            52,400       135,400      1,885,030    2,020,430    

Ⅱ

（1）

-            -            -            -            -            -            

（2）

会議費 1,937        8,100        -            10,037       -            10,037       

通信運搬費 23,806       10,290       2,182        36,278       54,133       90,411       

広告宣伝費 237,631      21,181       4,491        263,303      66,827       330,130      

消耗品費 750          18,216       72           19,038       1,991        21,029       

印刷製本費 400          -            -            400          590          990          

支払地代家賃 134,377      60,633       12,856       207,866      191,302      399,168      

賃借料 57,132       43,860       -            100,992      55,944       156,936      

諸謝金 38,978       61,252       27,841       128,071      11,137       139,208      

委託費 -            -            -            -            279,604      279,604      

支払手数料 937          249          7            1,193        12,113       13,306       

雑費 -            -            -            -            32,400       32,400       

495,948      223,781      47,449       767,178      706,041      1,473,219    

495,948      223,781      47,449       767,178      706,041      1,473,219    

△412,948    △223,781    4,951        △631,778    1,178,989    547,211      

*1 事業別の使途を指定されていない寄付金、及び会費は管理部門の収益として表示しています。

*2 出版事業は実施していません。

3．

財務諸表に計上
された金額

うち役員及び
近親者との取引

560,000      40,000       

500,000      110,000      

1,060,000    150,000      

35,000       10,000       

35,000       10,000       

4．

・ 事業費と管理費の按分方法

　 複数事業の共通費の按分方法については、直接費の割合によっています。

・ その他の事業に係る資産の状況

　・　その他の事業に係る資産の状況その他の事業は行っていません。

　　　当期経常増減額

受取寄付金

事業収益

その他収益

　　経常収益計

経常費用

人件費

人件費計

その他経費

その他経費計

　　経常費用計

(単位：円)

科　　目

経常収益

貯蔵品：最終仕入原価法による原価法によっています。

消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

財務諸表の注記

重要な会計方針

（貸借対照表）

前受金

貸借対照表計

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（平成22年7月20日　平成23年11月20日一部改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）
によっています。

正会員受取会費-個人会員

受取寄附金

活動計算書計

役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位：円)

科　目

（活動計算書）

受取会費

受取会費

棚卸資産の評価基準および評価方法
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48,093       

3,359,953    

115,000      

33,264       
17,992       

3,574,302    
3,574,302    

5,000        
30,000       

1,704        
36,704       

36,704       
3,537,598    

資産の部

正味財産合計

負債の部

流動資産
現金
普通預金
--三菱東京ＵＦＪ銀行

貯蔵品
--商品券（寄付）

前払費用
--平成30年4月家賃

--メールサービス使用料

流動資産合計
資産合計

負債合計

預り金

金　　額

財産目録
平成30年3月31日現在

(単位：円)

科　　目

流動負債
前受金

--平成30年度前受会費

流動負債合計

--平成30年度前受入会金

--平成30年3月講演料源泉所得税


